
SGA UNI EN 
ISO 14001:2015 

 

Piazza Giacomo Matteotti, 1 – 33081 AVIANO (PN) 
Cod. Fisc. e P. IVA 00090320938 
PEC: comune.aviano@certgov.fvg.it 
e-mail: protocollo@comune.aviano.pn.it 

 

 

  

 C  O  M  U  N  E    D  I    A  V  I  A  N  O 
 

         P R O V I N C I A  D I  P O R D E N O N E 

 

 

       CORPO DI POLIZIA LOCALE AVIANO - VALCELLINA 
          Comuni di: Andreis – Aviano – Barcis – Cimolais – Claut – Erto e Casso  

 

 

 
N. 51 registro ordinanza del 02.09.2024.                                                             Prot. n. 8960   

 
 Persona, Ditta o Autorità alla quale viene notificata l’ordinanza: 
 
Al Comune di Cimolais - A tutta la popolazione - Alla Impresa Costruzioni FEA 
segnaletica S.r.l. - Al Comando Stazione CC Cimolais. 
 
 
Oggetto dell’ordinanza: COMUNE DI CIMOLAIS - Istituzione divieto di transito 
veicolare nei tratti della strada Val Cimoliana, nello specifico Ponte Scandoler, Ponte 
Confoz e Tombotto Gaior, dal giorno 04.09.2024 al 11.09.2024 per la realizzazione di 
lavori manutenzione.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la richiesta presentata alla Magnifica Comunità di Montagna Dolomiti Friulane, Cavallo 
e Cansiglio in data 02.09.2024 registrata al Prot. n. 8885, dal Sindaco Protti Davide, per 
conto della ditta FEA Segnaletica S.r.l. con sede in Via Pontebbana, 52 33080 Fiume 
Veneto, intesa ad ottenere l’Istituzione divieto di transito veicolare tratti della strada Val 
Cimoliana, nello specifico Ponte Scandoler, Ponte Confoz e Tombotto Gaior, dal giorno 
04.09.2024 al 11.09.2024 escluso sabato e domenica per la realizzazione di lavori 
manutenzione; 
Ritenuto, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse nonché per esigenze di 
carattere tecnico, regolare la circolazione stradale lungo le strade interessate dai lavori; 
Visti gli artt. 5 c. 3, 6 e 7 del “Nuovo Codice della Strada”, approvato con D.Lgs. 30 aprile 
1992, n. 285; 
Visti artt. Dal 29 al 43 del “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice 
della Strada”, emanato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495; 
Preso atto di quanto previsto dal D.M. 10/07/2002 ed in applicazione del medesimo; 
Visto il D.lgs. 267/2000 T.U.EE.LL.; 

ORDINA 

 
per l’esecuzione di lavori citati in oggetto in Comune di Cimolais, a seconda delle esigenze 
tecniche, sia istituito quanto segue: 
 
 DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE TRATTI DELLA STRADA VAL CIMOLIANA, 

NELLO SPECIFICO PONTE SCANDOLER, PONTE CONFOZ E TOMBOTTO GAIOR, 
DAL GIORNO 04.09.2024 AL 11.09.2024, DALLE ORE 8.30 – 12.00 ALLE 13.00-17.30 
ESCLUSO SABATO 07.09.2024 E DOMENICA 08.09.2024, PER VENIRE INCONTRO 
ALLE NECESSITÀ DELLE ATTIVITÀ PRESENTI IN VALLE, AL FINE DI RENDERE 
AL MINIMO IL DISAGIO, LA DITTA SI IMPEGNA A PERMETTERE IL DEFLUSSO 
DEL TRAFFICO IN SICUREZZA, IN FUNZIONE DELLE LAVORAZIONI SUL 
MOMENTO ESEGUITE.  
 

DISPONE 

mailto:comune.aviano@certgov.fvg.it
mailto:protocollo@comune.aviano.pn.it


SGA UNI EN 
ISO 14001:2015 

 

Piazza Giacomo Matteotti, 1 – 33081 AVIANO (PN) 
Cod. Fisc. e P. IVA 00090320938 
PEC: comune.aviano@certgov.fvg.it 
e-mail: protocollo@comune.aviano.pn.it 

 

 

 
Che la ditta FEA Segnaletica S.r.l. con sede in Via Pontebbana, 52 33080 Fiume Veneto: 

 
- provveda a proprie cure e spese alla posa di tutta la necessaria segnaletica, in 

conformità alle prescrizioni del D.Lgs 285/92 e D.P.R. 495/92, del relativo disciplinare 
tecnico di cui al D.M. 10.07.2002 e s.m.i e dal Decreto Interministeriale 04.03.2013; 

- collochi la predetta segnaletica di cantiere saldamente in modo che i segnali 
temporanei resistano ad eventuali intemperie e dovrà assicurare la stabilità degli 
stessi in qualsiasi condizione della strada ed atmosferica. Non dovranno essere posti 
in opera segnali temporanei e segnali permanenti in contrasto tra loro ed a tal fine 
questi ultimi dovranno esse adeguatamente coperti; 

- la segnalazione di ogni ingombro in orario notturno dovrà altresì essere 
particolarmente curata; 

- che venga attuato un adeguato servizio di controllo, affinché la segnaletica stradale 
sia sempre in perfetta efficienza e funzionante; 

- dovrà assumersi la responsabilità della vigilanza dei tratti di strada interessati dai 
lavori di cui trattasi e rimane altresì responsabile civilmente e penalmente per 
eventuali danni a persone e cose che potrebbero verificarsi in conseguenza del 
presente; 

- assicuri che copia della presente ordinanza sia disponibile presso il cantiere; 
- ogni variazione del nominativo di reperibilità dovrà essere tempestivamente resa 

nota. 
 

ULTERIORI PRESCRIZIONI 
 
È fatto divieto ai mezzi in uscita dal cantiere di lordare le strade pubbliche e loro pertinenze 
e disperdere materiale su di esse. 
Alla scadenza del termine indicato nella presente Ordinanza, la ditta esecutrice i lavori                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
dovrà provvedere immediatamente a ripristinare le condizioni esistenti prima del cantiere 
(eliminare tutta la segnaletica provvisoria installata, ripristinare quella esistente in vigore 
prima dell’intervento, eliminare qualsiasi residuo di cantiere). 
La ditta FEA Segnaletica S.r.l. è responsabile della vigilanza dei tratti stradali interessati dai 
lavori di cui trattasi e rimane altresì responsabile civilmente e penalmente per eventuali 
danni a persone e cose che potessero verificarsi. 
 
Il personale dell’Ufficio di Polizia Locale e la Forza Pubblica, sono incaricati della vigilanza 
per l’esatta osservanza della presente ordinanza. 
 
A norma dell'art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la 
presente ordinanza, in applicazione del D.Lgs. 104/2010, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di Legge, entro 60 giorni 
dalla pubblicazione e notificazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Trieste. 
 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada. 
 
Aviano lì, 02.09.2024. 

                                                  IL RESPONSABILE 

                                                     V. Comm. Cellini Edoardo 
                                                        Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

                                        
Ai sensi dell’art. 8 della Legge 241/90 e s.m.i. si rende noto che: 
Unità Organizzativa Competente: Settore Vigilanza e Notificazioni 
Tel. 0434 666550 - email: polizialocale@comune.aviano.pn.it 
Responsabile del Settore: V. Comm. Edoardo Cellini 
Responsabile del procedimento: V. Comm. Edoardo Cellini 
Responsabile dell’istruttoria – Referente pratica: Luca Gleria (luca.gleria@comune.aviano.pn.it - 0434 666572) 

mailto:comune.aviano@certgov.fvg.it
mailto:protocollo@comune.aviano.pn.it
mailto:polizialocale@comune.aviano.pn.it
mailto:luca.gleria@comune.aviano.pn.it

		2024-09-02T15:34:36+0000
	CELLINI EDOARDO




